Разработано
Директор ФКПОУ «СТИБ»
Минтруда России
Вишнякова Л.И.

Утверждено
Председатель УМО ОУ
Минтруда России
\_\_\_\_\_\_E.B. Гарбузова

#### Положение

о проведении Олимпиады «ДОУ – MATCH» по документационному обеспечению управления для студентов ФКПОУ Минтруда России

#### 1. Общие положения

- 1.1 Настоящее Положение определяет статус, цели, задачи и порядок проведения Олимпиады «ДОУ MATCH» (далее Олимпиада).
- 1.2. Организатором Олимпиады является Федеральное казенное профессиональное образовательное учреждение «Сиверский техникум-интернат бухгалтеров» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации (далее ФКПОУ «СТИБ» Минтруда России).

#### 1.3. Цели Олимпиады:

- расширение и углубление знаний обучающихся по документационному обеспечению управления;
- развитие заинтересованности в расширении кругозора;
- привитие стремления к самообразованию.

#### 1.4. Задачи Олимпиады:

- закрепление интереса у студентов к выбранной профессии;
- проверка и закрепление изученного материала по документационному обеспечению;
- развитие творческих способностей, и логического мышления у студентов, возможности аргументирования;
- умение применять знания в профессиональной и практической деятельности.
- 1.5. Олимпиада проводится в марте 2025 года в дистанционном формате. Организация и проведение Олимпиады осуществляется на базе Федерального казенного профессионального образовательного учреждения «Сиверский техникум-интернат бухгалтеров» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации.

- 1.6. Участниками Олимпиады являются обучающиеся, в учебном плане дисциплины, связанные c документационным которых управления, федеральных казенных обеспечением профессиональных образовательных учреждений, подведомственных Министерству труда и социальной зашиты Российской Федерации учреждений И профессионального образования расширенного состава учебнометодического объединения образовательных учреждений Минтруда России, в соответствии с Приказом Минтруда России от 24 мая 2024 года № 272 «О учебно-методического объединения федеральных профессиональных образовательных учреждений, подведомственных Министерству труда и социальной защиты Российской Федерации».
- 1.7.Обучающиеся образовательного учреждения, на базе которого проводится Олимпиада, участвуют вне конкурса.
- 1.8. Информация о проведении олимпиады размещается на официальном сайте ФКПОУ «СТИБ» Минтруда России <u>www.stib.spb.ru</u>, сайте учебнометодического объединения образовательных учреждений Минтруда России <a href="http://umo-rosmintrud.ru">http://umo-rosmintrud.ru</a>.

## 2. Организация и руководство проведением Олимпиады

- 2.1. Общее руководство подготовкой и проведением Олимпиады осуществляет УМО ФКПОУ Минтруда России.
- 2.2. Проведение Олимпиады обеспечивает ФКПОУ «СТИБ» Минтруда России.
- 2.3. Организационный комитет Олимпиады (далее Оргкомитет) утверждается приказом директора ФКПОУ «СТИБ» Минтруда России.
- 2.4. В состав Оргкомитета входят заместитель директора по учебновоспитательной работе и преподаватели профессионального цикла «Документационное обеспечение управления».
- 2.5. Оргкомитет отвечает за подготовку и проведение Олимпиады.
- 2.6. Решение экспертного совета отражается в соответствующем протоколе.
- 2.7. В состав экспертного совета входят преподаватели профессионального цикла «Документационное обеспечение управления» ФКПОУ «СТИБ» Минтруда России.

### 3. Условия проведения Олимпиады

- 3.1 К участию допускаются студенты всех специальностей и профессий, в учебном плане которых есть дисциплины, связанные с документационным обеспечением управления, обучающиеся федеральных казённых профессиональных образовательных организаций Минтруда России.
- 3.2. Дата проведения Олимпиады 27 марта 2025 г.
- 3.3. Для участия в Олимпиаде необходимо пройти регистрацию по ссылке: https://forms.yandex.ru/cloud/67b7239090fa7b4c1a7e197d/.
- 3.4. Заявки принимаются до **25 марта 2025** г.
- 3.5. Контактные телефоны организационного комитета Олимпиады:
- тел: 8(81371) 44-598 Руданец Наталия Васильевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
- тел: 8(981)759-57-23 Большакова Татьяна Викторовна, преподаватель.

# 4. Порядок проведения Олимпиады

- 4.1 В день проведения Олимпиады, участникам на указанную в заявке электронную почту, будут высланы ссылки для прохождения тестирования и видеотрансляцию.
- 4.2. Участникам необходимо пройти тестирование по итогам изучения УД: «Документационное обеспечение управления».
- 4.3. На выполнение тестового задания отводится **60 минут** в онлайн формате в Yandex Forms. Тестирование включает в себя ситуационные задачи по документационному обеспечению управления.
- 4.4. Начало проведения Олимпиады 27 марта 2025 г в 10-00 (МСК).
- 4.5. Каждый участник Олимпиады выполняет задание самостоятельно и единолично.
- 4.6. Во время выполнения задания необходима организация видеотрансляции через Яндекс Телемост.
- 4.7. По истечении отведенного времени доступ к тесту будет закрыт.

- 4.8. Результаты Олимпиады будут размещены на сайте ФКПОУ «СТИБ» Минтруда <u>www.stib.spb.ru</u>, и переданы в информационный центр поддержки сайта учебно-методического объединения образовательных учреждений Минтруда России <a href="http://umo-rosmintrud.ru/">http://umo-rosmintrud.ru/</a>.
- 4.9. Победители Олимпиады определяются по лучшим показателям (баллам). При равенстве показателей, предпочтение отдается участнику, который выполнил задания Олимпиады первым по времени.
- 4.10. Победителю присуждается 1 место, призерам 2 и 3 места.
- 4.11. Победители и призеры Олимпиады награждаются электронными дипломами, студенты участники благодарностями. Преподаватели, подготовившие участников Олимпиады, награждаются электронными благодарственными письмами.